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UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie sprawozdania z realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153 z późn. zm.), w związku z § 4 uchwały Nr XI/178/25 Rady Miasta Katowice z dnia 23 stycznia 2025 r. 
w sprawie uchwalenia Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i 
porządku publicznego w 2025 roku 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie Prezydenta Miasta Katowice z realizacji Programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2025 roku, uchwalonego uchwałą Nr 
XI/178/25 Rady Miasta Katowice z dnia 23 stycznia 2025 r., w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Sprawozdanie 

z realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego w 2025 roku. 

 

Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

na rok 2025 (zwany dalej Programem) został przyjęty uchwałą Nr XI/178/25 z dnia 23 stycznia 2025 roku. 

Głównym celem Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego było dofinansowanie służb miejskich w kierunku poprawy jakości i efektywności 

ich działań oraz koncentracji współdziałania na rzecz poprawy poziomu bezpieczeństwa publicznego, 

ograniczenia przestępczości oraz wzmocnienia subiektywnego, w odbiorze społecznym, poczucia 

bezpieczeństwa. Szczególny nacisk służby skierowały na ten aspekt bezpieczeństwa publicznego, który dotyczył 

ograniczenia przestępczości, przede wszystkim kryminalnej, definiowanej jako szczególnie dotkliwa społecznie, 

poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ale również poprawy poziomu bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i porządku publicznego w mieście. Równolegle do prowadzonych jak powyżej działań 

służby we współdziałaniu z innymi podmiotami publicznymi i NGO, podejmowały do realizacji szereg działań, 

o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym, mających na celu kształtowanie bezpiecznych postaw i zachowań 

społeczności lokalnej wobec potencjalnych i realnych zagrożeń. 

Jednym z kluczowych instrumentów kształtowania poczucia bezpieczeństwa publicznego i porządku 

w społecznościach lokalnych są służby mundurowe, a zasadniczo według licznych relacji mieszkańców 

ich obecność w formie patroli umundurowanych na ulicach miasta, w rejonach określonych w analizach 

wewnętrznych służb jako zagrożone. Ich widoczność w przestrzeni publicznej ma charakter prewencyjny oraz 

budujący zaufanie do służb, dlatego jednym z celów Programu była także poprawa wyposażenia i warunków 

pracy służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo Katowic oraz stworzenie możliwości realizacji przez nie 

dodatkowych patroli zwanych jako ponadnormatywne. 

Według danych ogłoszonych przez Komendę Miejską Policji w Katowicach, w roku 2025 w rejonie 

podległym tj. w granicach administracyjnych miasta Katowice, wszczęto ogółem 8393 postępowań 

przygotowawczych tj. o 187 mniej postępowań w porównaniu do roku 2024, przy jednoczesnym wzroście 

wykrywalności w tej kategorii z poziomu 68,4% w roku 2024 do poziomu 74,4% w roku 2025. 

W 2025 roku odnotowano spadek postępowań wszczętych w kategorii przestępstw kryminalnych o 243 

postępowania mniej aniżeli w roku 2024. W tej kategorii przestępstw Komenda Miejska Policji w Katowicach 

uzyskała niższy wskaźnik wykrywalności sprawców przestępstw, na poziomie 61,8 %, podczas gdy w roku 2024, 

wskaźnik ten wynosił 67,1%. 

Powyższe dane, pozwalają uznać ponadprzeciętne zaangażowanie katowickich Policjantów w działania 

na rzecz ograniczania i zwalczania przestępczości, skala notowanych zdarzeń w roku 2025 jest na zbliżonym 

poziomie do roku 2024 i jako taka, co jest zgodne z oczekiwaniami społecznymi, winna być systematycznie 

ograniczana w latach kolejnych. 

W 2025 roku, na terenie Katowic odnotowano spadek liczby wypadków drogowych oraz kolizji. 

W okresie od stycznia do grudnia 2025 roku na drogach nadzorowanych przez Komendę Miejską Policji 

w Katowicach zaistniały 143 wypadki drogowe, w tym 5 wypadków ze skutkiem śmiertelnym. 

W tych zdarzeniach 164 osoby zostały ranne. Jednocześnie zgłoszono 5805 kolizji drogowych. 

Załącznik do uchwały  nr  ....................

Rady Miasta Katowice

z dnia .................... 2026 r.
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W 2025 roku, w porównaniu do roku 2024, odnotowano następujące trendy w obszarze zagrożeń w ruchu 

drogowym w granicach administracyjnych miasta: 

− spadek ilości wypadków drogowych o 2, 

− wzrost liczby zabitych w wypadkach drogowych o 1 osobę, 

− spadek ilości osób rannych o 1 osobę, 

− spadek ilości kolizji drogowych o 141 zdarzeń, 

− wzrost liczby zatrzymanych kierujących po spożyciu alkoholu o 92 osoby. 

Sytuacja w zakresie ocenianego bezpieczeństwa na drogach Katowic w roku 2025 może zostać oceniona 

pozytywnie, uwzględniając poprawę w 3 z 5 monitorowanych kategorii danych. Należy uwzględnić w tej ocenie, 

skalę poważnych zmian w organizacji ruchu i w konsekwencji licznych i długotrwałych utrudnień w ruchu 

kołowym na drogach, co bezsprzecznie miało znaczący i negatywny wpływ na stan bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na terenie miasta. Tym bardziej uzyskane efekty działania służb zasługują na uznanie. 

Dzięki środkom pieniężnym, które zostały przekazane przez katowicki samorząd, na dodatkowe służby 

ponadnormatywne, funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Katowicach w roku 2025 przez 1345 godzin 

pełnili dodatkowe służby, dbając o bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie miasta Katowice. 

Dodatkowe służby realizowane były przez 178 policjantów tj. nieznacznie więcej aniżeli w roku 2024. W trakcie 

aktywnie pełnionej służby ponadnormatywnej policjanci zatrzymali 9 osób, skontrolowali 301 pojazdów, 

wylegitymowali 580 osób, nałożyli 436 mandatów karnych, ujawnili 53 przypadki niezgodnego z prawem 

parkowania pojazdów oraz zastosowali w 157 przypadkach środki oddziaływania wychowawczego w postaci 

pouczenia. Powyższe dane jednoznacznie wskazują na zasadność finansowania służb dodatkowych - 

tzw. ponadnormatywnych oraz dofinansowania Szkoły Policji w Katowicach, która w roku 2025 w skali 

dotychczas niespotykanej dla miasta Katowice zorganizowała z sił własnych wsparcie służb patrolowych 

Komendy Miejskiej Policji w Katowicach. W roku 2025 Szkoła Policji w Katowicach skierowała na ulice miasta 

do współdziałania z policjantami KMP w Katowicach 3160 słuchaczy kursów podstawowych, a także po raz 

pierwszy w historii na terenie Katowic, praktyki w ramach służb w ruchu drogowym realizowało 346 słuchaczy 

kursów specjalistycznych. 

Powyższe dane wskazują, że pomimo występujących nadal poważnych niedoborów w zasobach 

osobowych KMP w Katowicach służby policyjne również dzięki wsparciu Miasta zrealizowały optymalnie swoje 

działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego. 

Katowicka Straż Miejska systematycznie w miarę posiadanych zasobów własnych, a przede wszystkim 

osobowych, realizowała w roku 2025 ponadprzeciętnie aktywną służbę o charakterze prewencyjnym na terenie 

miasta. W toku pełnionej w 2025 roku służby, strażnicy miejscy przeprowadzili ogółem 42 783 tj. o 4559 

interwencji więcej aniżeli w roku 2024. Funkcjonariusze Straży Miejskiej w roku 2025 ujawnili 17 736 

wykroczeń co stanowi spadek ujawnialności o 1570 zdarzeń naruszających porządek prawny, w stosunku do 

roku 2024. W strukturze Referatu Patrolowo Interwencyjnego Straży Miejskiej kontynuuje działania zespół 

patroli dedykowanych, które przydzielone są do wyłącznej dyspozycji operatorów Katowickiego Inteligentnego 

Systemu Monitoringu i Analiz (KISMiA). Zadaniem zespołu pozostaje szybka reakcja na wykroczenia, 

szczególnie te ujawniane przez operatorów KISMiA. W 2025 roku strażnicy miejscy w zespole „Patroli 

Dedykowanych” podjęli 4330 interwencji. Kluczowym celem działania tych patroli w kooperacji z operatorami 

KISMiA, jest szybkość ich reakcji na wykroczenie oraz nieuchronność konsekwencji dla sprawców, 

naruszających przepisy prawa powszechnie obowiązującego. Ponadto w roku 2025 Strażnicy Straży Miejskiej 

prowadzili na zasadzie kontynuacji aktywne działania, mające na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku 

w komunikacji. W toku prowadzonych działań przeprowadzili ogółem 23 124 interwencje. Interwencje 

dotyczyły głównie wykroczeń niestosowania się do znaków zakazu zatrzymywania się, naruszenia zakazu ruchu 

w obu kierunkach, parkowania w sposób powodujący niszczenie zieleni. W wyniku interwencji na sprawców 
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nałożono 10 771 mandatów karnych, w 2717 przypadkach zastosowano środek oddziaływania wychowawczego 

w postaci pouczenia, wobec 207 sprawców wykroczeń skierowano wnioski o ukaranie do Sądu. 

W 2025 roku Państwowa Straż Pożarna w Katowicach odnotowała łącznie 5307 zdarzeń. W stosunku do 

roku 2024, w którym odnotowano 5055 zdarzeń – nastąpił wzrost o około 5%. Liczba zdarzeń w rozbiciu na 

rodzaj przedstawia się następująco: 

− 714 pożarów tj. spadek do roku 2024 w ilości zdarzeń o 11 pożarów, 

− 3592 miejscowych zagrożeń, tj. wzrost do roku 2024 o 81 zdarzeń, 

− 1001 alarmów fałszywych, tj. wzrost liczby alarmów w porównaniu do roku 2024 o 182 przypadki. 

W likwidacji zdarzeń mających miejsce w 2025 roku na terenie naszego miasta, brało łącznie udział 8326 

zastępów oraz 40 341 ratowników. Prowadzenie szybkich i skutecznych działań wymagało wielokrotnie 

współdziałania podczas akcji z innymi służbami i instytucjami. W trakcie zdarzeń mających charakter pożaru 

i miejscowego zagrożenia, w roku 2025 brały udział następujące służby: Policja w 2131 zdarzeniach, Pogotowie 

Ratunkowe w 990 zdarzeniach, Straż Miejska w 51 zdarzeniach, Pogotowie Energetyczne w 60 zdarzeniach, 

Pogotowie Gazowe w 76 zdarzeniach. Wydział Kontrolno-Rozpoznawczy Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Katowicach przeprowadził w 2025 roku ogółem 241 kontrole, podczas których skontrolowano 

318 obiektów. W sumie ujawniono 575 nieprawidłowości i uchybień z zakresu przestrzegania przepisów ochrony 

przeciwpożarowej mających wpływ na bezpieczeństwo użytkowania skontrolowanych obiektów. Na terenie 

miasta Katowice funkcjonuje 5 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, działających w Krajowym Systemem 

Ratowniczo-Gaśniczym tj.: OSP Dąbrówka Mała, OSP Kostuchna, OSP Podlesie, OSP Szopienice, OSP 

Zarzecze. Jednostki katowickich OSP stanowią istotne ogniwo w strukturze zabezpieczenia operacyjnego miasta, 

a swoimi siłami wielokrotnie wspierają Państwową Straż Pożarną podczas działań ratowniczo-gaśniczych. 

W roku 2025 funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Katowicach, kontynuując swoje wieloletnie 

działania w obszarze profilaktyki społecznej, uczestniczyli aktywnie w szeregu przedsięwzięć i realizowali 

własne programy profilaktyczne, angażując we wspólne działania podmioty poza policyjne. Uzasadnionym jest 

wspomnieć, że Katowiccy policjanci realizują szereg autorskich programów i akcji profilaktyki alternatywnej, 

pozytywnej, kreatywnej i rówieśniczej, jako najskuteczniejszej formy pomocy dzieciom i młodzieży 

w przeciwdziałaniu niedostosowaniu społecznemu. W 2025 roku policjanci Komendy Miejskiej Policji 

w Katowicach zorganizowali i uczestniczyli w 1237 spotkaniach ze społecznością lokalną, dziećmi, młodzieżą 

i osobami starszymi. W tych przedsięwzięciach na przestrzeni całego roku 2025 uczestniczyło, wg danych 

Komendy Miejskiej Policji w Katowicach, ogółem 34 898 osób. Do kluczowych dla bezpieczeństwa publicznego 

działań i akcji profilaktyki prewencyjnej zaliczyć można: 

− warsztaty dotyczące przeciwdziałania mowie nienawiści, cyberprzestępczości, handlowi ludźmi, 

uzależnieniom, w ramach których prowadzone były spotkania i panele dyskusyjne z dziećmi, młodzieżą oraz 

gronem pedagogicznym katowickich szkół o charakterze informacyjno-edukacyjnym; uczestnikom 

przedstawione zostały zagrożenia zdrowotne, prawne i społeczne wynikające z poszczególnej tematyki 

spotkań a także sposoby radzenia sobie w trudnej sytuacji; 

− działania w obszarach zagadnieniowych skierowanych do katowickich seniorów, w ramach których 

zrealizowano m.in. spotkania edukacyjne, pokazujące jak chronić się przed oszustami, ze szczególnym 

naciskiem na oszustwa internetowe i wykorzystaniem sztucznej inteligencji; 

− Program „Profilaktyczny głos drogowy”, autorski projekt KMP w Katowicach, z powodzeniem 

kontynuowany również w roku 2025, wraz z podmiotami partnerskimi z którymi zrealizowano szereg działań 

mających popularyzować zasady bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym dla wszystkich jego 

uczestników; w ramach programu zrealizowano m.in. akcje prewencyjne "Błyskotliwy Pierwszak czyli 

bezpieczna droga do szkoły", "Odłóż telefon i żyj", "Świeć przykładem noś odblaski", "Daj przykład 

przechodź na zielonym", "jednośladem bezpiecznie do celu" czy "tempo 30". 
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W działaniach profilaktycznych i edukacyjnych, katowicką jednostkę Policji jak w latach ubiegłych, 

aktywnie w roku 2025 wspierała Straż Miejska w Katowicach. Strażnicy katowiccy zorganizowali 

i współuczestniczyli w 215 działaniach profilaktycznych, w których uczestniczyło 8731 osób, w szczególności 

dzieci klas I-III szkół podstawowych. Wśród działań profilaktyczno-edukacyjnych realizowanych przez 

strażników miejskich, największe zainteresowanie najmłodszych wzbudzają projekty: „Z bajką bezpieczniej”, 

„Bezpieczeństwo w sieci”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje” czy projekt „I ja mogę zostać bohaterem”. 

Komenda Miejska PSP w Katowicach kontynuując działania, wzorem lat ubiegłych, uczestniczyła 

w wielu akcjach profilaktyczno-edukacyjnych: 

− „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, 

− „Stop pożarom traw”, 

− „Kręci Mnie Bezpieczeństwo”, 

− „Wakacje przygoda bezpieczeństwo”, 

− „akcja Zwolnij zanim będzie za późno". 

Program zapobiegania przestępczości w roku 2025 wzorem lat ubiegłych, stanowił istotny system 

wsparcia służb i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w zakresie wzmacniania integracji 

i profesjonalizacji współpracy m.in. poprzez dofinansowanie zakupu części ich wyposażenia, prac remontowych 

siedzib służb, materiałów technicznych i paliw, nagrody motywacyjne dla wyróżniających się w służbie 

funkcjonariuszy w celu poprawy i optymalizacji ich działania na rzecz bezpieczeństwa społeczności lokalnej. 

W tym obszarze w roku 2025 na wniosek Komendantów jednostek, definiujących potrzeby i obszary 

deficytowe w zakresie swego działania zrealizowano wsparcie w zakresie m.in.: 

1. zakupu radiowozów oznakowanych dla KMP w Katowicach. 

2. zakupu radiowozu oznakowanego dla SM w  Katowicach. 

3. zakup pojazdu specjalistycznego dla KM PSP w Katowicach. 

4. zakupu sprzętu specjalistycznego dla działań ratowniczych dla KM PSP w Katowicach. 

5. doposażenie w odzież i sprzęt Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP w Katowicach. 

Na zadania programowe w roku 2025 zaplanowano 2 565 000 zł, a dzięki współdziałaniu ze wszystkimi 

jednostkami, służbami współuczestniczącymi w programie, wykonano plan wydatków zaplanowanych 

na poziomie 96,22% tj. wydatkowano 2 468 137,09 zł. 
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TABELA Nr 1 

Sprawozdanie z realizacji zadań Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2025 roku 

Obszar działania Kierunek działania Zadanie Wskaźnik do oceny 

Wynik rok do roku 

2024 2025 

I. Poprawa 

bezpieczeństwa 

w miejscach 

publicznych 

i miejscach 

zamieszkania. 

1. Ograniczenie liczby/ilości 

przestępstw w zakresie 

przestępczości pospolitej, 

szczególnie uciążliwej 

społecznie. 

1. Zwalczanie przestępczości 

pospolitej, najbardziej uciążliwej 

dla mieszkańców (kradzieże 

mienia, włamania, uszkodzenia, 

wandalizm zachowania 

chuligańskie, kradzieże 

samochodów). 

- przestępczość w 7 wybranych 

kategoriach – wskaźnik liczby 

przestępstw na 10 tys. mieszkańców 

2584 postępowania 

wszczęte, wskaźnik 

zagrożenia na 10 tys. – 

98,9 

2549 postępowania 

wszczęte, wskaźnik 

zagrożenia na 10 tys. – 

98,7 

- liczba zatrzymanych sprawców na 

gorącym uczynku 
707 742 

2. Zwiększenie obecności 

w przestrzeni publicznej służb 

patrolowych i obchodowych Policji 

(patrole ponadnormatywne). 

- liczba patroli w ramach służby 

ponadnormatywnej w roku 2025 

większa niż w roku 2024: + 10% 

172 178 

3. Zwiększenie ilości 

umundurowanych patroli Policji 

na ulicach miasta przy udziale 

słuchaczy szkoleń i kursów 

realizowanych w Szkole Policji 

w Katowicach wspólnie 

z funkcjonariuszami KMP 

w Katowicach poprzez 

dofinansowanie przewozu 

- ilość funkcjonariuszy SP w służbie 
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słuchaczy do miejsca pełnienia 

służby: 

A. patrole słuchaczy szkolenia 

podstawowego wspólnie z 

policjantami zawodowymi KMP 

w Katowicach, 

B. patrole słuchaczy kursów 

specjalistycznych w służbach 

i działaniach na ulicach Katowic 

m.in. z kursów specjalistycznych 

w zakresie ruchu drogowego, 

z kursów specjalistycznych 

w zakresie obsługi video 

rejestratora 

 

 

 

 

 

 

 

- efekty działań własnych 

 

 

A. 384 słuchaczy 

 

 

B. nie realizowano 

 

A. 3160 słuchaczy 

 

 

B. 346 słuchaczy 

 

- nałożyli 782 MK, 

pouczyli 801 osób, 

przeprowadzili 2146 

interwencji, 

uczestniczyli w 27 

zatrzymaniach 

sprawców przestępstw, 

zatrzymali 100 osób 

poszukiwanych - w tym 

14 poszukiwanych 

listem gończym 

4. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców 

w zakresie oczekiwania na szybką 

reakcję Policji w sytuacji 

zagrożenia – m.in. poprzez 

dofinansowanie zakupu 

radiowozów oznakowanych 

dla potrzeb KMP. 

- poprawa rejestrowanych czasów 

reakcji na zgłoszoną interwencję/ 

czas reakcji ogółem/ poprawa 

reakcji na zdarzenia uciążliwe 

społecznie 

- liczba podejmowanych 

interwencji, Krajowa Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa (liczba 

naniesionych/ potwierdzonych 

zagrożeń) 

- liczba zakupionych radiowozów 

pilne 9:03 / 

zwykłe 38:09 

 

 

4114 naniesionych / 

491 potwierdzonych 

 

 

- 5 radiowozów 

i 1 samochód 

specjalny 

pilne 9:33 / 

zwykłe 38:35 

 

 

4238 naniesionych / 

674 potwierdzonych 

 

 

- 5 radiowozów 
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5. Systematyczne monitorowanie 

zagrożeń i bieżąca wymiana 

informacji pomiędzy służbami. 

- określenie stref niebezpiecznych 

w mieście – Krajowa Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa: rodzaj 

zagrożeń, nasilenie zagrożeń, 

znaczenie danego obszaru dla 

miasta 

 

- wyniki działań podejmowanych 

w zdiagnozowanych obszarach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- okresowe, kwartalne analizy 

zagrożenia przestępczością 

i wykroczeń szczególnie 

uciążliwych społecznie 

 

 

-  491 zagrożeń 

potwierdzonych 

 

 

 

 

- ujawniono 34 085 

wykroczeń: 

- nałożono 13 497 MK 

- nałożono 14 720 

pouczeń 

- ujawniono 22 067 

wykroczeń szczególnie 

uciążliwych 

społecznie: 

- nałożono 8397 MK 

- nałożono 10 941 

pouczeń 

 

 

- 674 zagrożeń 

potwierdzonych 

 

 

 

 

- ujawniono 34 509 

wykroczeń: 

- nałożono 11 063 MK 

- zastosowano 18 018 

pouczeń 

- ujawniono 22 804 

wykroczeń szczególnie 

uciążliwych społecznie: 

- nałożono 7905 MK 

- zastosowano 13 642 

pouczenia 

 

 

- realizowano wg 

zapotrzebowania dla 

potrzeb służb 

bieżących i działań 

akcyjnych 
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2. Inicjowanie działań 

prewencyjno-

profilaktycznych oraz 

propagowanie działań 

mających na celu 

aktywizację mieszkańców. 

1. Kształtowanie w społeczeństwie 

współodpowiedzialności za stan 

bezpieczeństwa. Kreowanie 

właściwych zachowań 

i zwiększanie wiedzy mieszkańców 

nt. bezpiecznych zachowań w życiu 

codziennym. 

- liczba spotkań z mieszkańcami, 

akcji, projektów społecznych, 

programów prewencyjnych, 

projektów profilaktyczno-

edukacyjnych 

- liczba projektów (akcji, 

programów itp.) zainicjowanych 

przez radnych, Rady Dzielnic, 

organizacje pozarządowe i 

mieszkańców na rzecz poprawy 

stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego 

Dofinansowano akcje profilaktyczno - 

prewencyjne organizowane przez Radnych Rady 

Miasta Katowice: 

- akcja "Wakacje, przygoda, bezpieczeństwo" ( 

cykl spotkań edukacyjnych dla dzieci i 

młodzieży z Udziałem GOPR, WOPR, Straży 

Pożarnej, Ratownictwa medycznego, Straży 

Miejskiej, Policji, Lasów Państwowych) 

- akcja "Życie w ruchu" ( akcja dla 

mieszkańców dotycząca bezpieczeństwa na 

drodze). 

Zakupiono m.in. apteczki, opaski odblaskowe, 

raki na rajd górski, gadżety z logo Katowic. 

Dofinansowano usługi szkoleniowo-

organizacyjne (m.in. wynajem ergometrów, 

obsługa techniczna,  zabezpieczenie ratownicze, 

szkolenia GOPR) w ramach obu akcji. 

3. Rozbudowa i utrzymanie 

Systemu Monitoringu 

Wizyjnego Miasta - 

KISMiA. 

1. Serwis pozagwarancyjny 

monitoringu, rozbudowa. 

- stopień sprawności monitoringu 

wizyjnego miasta, ilość awarii 

(brak działania systemu lub >25% 

kamer) 

- liczba punktów kamerowych 

- wykorzystanie KISMiA przez 

służby mundurowe: 

podjęte interwencje z KISMiA: 

+10% w stosunku do 2024 roku; 

zabezpieczone materiały: 

+10% w stosunku do 2024 roku 

 - naprawionych kamer 

– 7, 

- 1 awaria 

391+108 kamer 

systemu ITS 

 

8848 - SM 

 

888 - KMP 

- naprawionych kamer 

– 6, 

- 1 awaria 

430+108 kamer 

systemu ITS 

 

7662 - SM 

 

935 - KMP 
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4. Poprawa bezpieczeństwa 

imprez masowych, 

zgromadzeń. 

1. Analiza wniosków organizatorów 

imprez artystycznych lub 

rozrywkowych pod kątem zagrożeń 

oraz spełnienia ustawowych 

wymagań. Profesjonalna analiza 

zagrożeń i wniosków złożonych 

przez zewnętrznych organizatorów 

dot. planowania imprez masowych 

i zgromadzeń. 

- liczba wydanych decyzji (ws. 

imprez masowych, wykorzystania 

dróg w sposób szczególny) 

- liczba wydanych decyzji 

odmownych 

- liczba rozwiązanych 

administracyjnie zgromadzeń 

 

138/4 

 

4 

 

0 

 

129/1 

 

0 

 

0 

2. Kontrola zgodności przebiegu 

imprez masowych z warunkami 

określonymi w zezwoleniu. 

-liczba przeprowadzonych kontroli 

imprez masowych 

- liczba zgromadzeń 

- liczba wydanych decyzji 

zakazujących 

- liczba zaistniałych incydentów 

112 

 

185 

2 

 

0 

99 

 

163 

0 

 

3 

5. Poprawa bezpieczeństwa 

uczestników ruchu 

drogowego. 

1. Zwiększenie nadzoru nad ruchem 

drogowym na ulicach miasta, 

charakteryzujących się wysoką 

wypadkowością i kolizyjnością 

(stała analiza zagrożeń). 

- liczba wykroczeń w ruchu 

drogowym zakładany spadek o 5% 

do roku 2024 

- liczba zdarzeń drogowych (kolizje, 

wypadki) zakładany spadek o 5% w 

do roku 2024 

- liczba ofiar śmiertelnych, wielkość 

oczekiwana 0 

- ilość zatrzymanych nietrzeźwych 

kierujących 

40 358 

 

 

6091 

 

4 

 

- nie monitorowano 

 

 

47 368 

 

 

5948 

 

5 

 

- 596 osób 
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- ilość ujawnionych wykroczeń 

przekroczenia dopuszczalnej 

prędkości, 

- ilość zatrzymanych praw jazdy 

- nie monitorowano 

 

- nie monitorowano 

26 831 

 

637 

2. Opracowanie i wdrażanie nowych / 

alternatywnych rozwiązań 

infrastrukturalnych w celu poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. 

- liczba wniosków z zakresu 

inżynierii drogowej mających 

wpływ na poprawę 

bezpieczeństwa ruchu drogowego 

 

 

- liczba km/m remontowanych dróg 

i chodników oraz ilość 

modernizowanych punktów 

sygnalizacji świetlnej 

- liczba propozycji 

zmian oznakowania 

i organizacji ruchu 

przez: SM - 10, 

KMP - 246 

 

- zrealizowano remont 

8,04 km dróg 

i chodników; 

zmodernizowano 

1 punkt sygnalizacji 

świetlnej i rozpoczęto 

remont 

- liczba propozycji 

zmian oznakowania 

i organizacji ruchu 

przez: SM – 10, 

KMP - 324 

 

- zrealizowano remont 

28,375 km dróg i 

chodników: 

- wybudowano 2 

punkty sygnalizacji 

świetnej, 

zmodernizowano 1 

punkt sygnalizacji 

świetlnej 

3. Współdziałanie z innymi 

instytucjami działającymi na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym: 

- niwelowanie zagrożeń 

związanych z utrudnieniami 

w przejezdności dróg, 

- lokalizowanie i eliminowanie 

miejsc niebezpiecznych oraz 

- liczba holowanych pojazdów z art. 

130a i 50a Prawo o ruchu 

drogowym 

 

- liczba zlokalizowanych 

i wyeliminowanych miejsc 

nieprawidłowo oznakowanych 

- 270 

 

 

 

- KMP - 236, SM - 5 

- 312 

 

 

 

- KMP - 246, SM - 10 
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nieprawidłowo oznakowanych 

w infrastrukturze drogowej. 

4. Kontrola kierujących 

popełniających wykroczenia 

(w tym nietrzeźwych uczestników 

ruchu drogowego, 

z uwzględnieniem kierujących 

pojazdami jednośladowymi), 

szczególnie w miejscach 

o zwiększonym natężeniu ruchu 

pieszych, oraz za niestosowanie się 

do ograniczeń w zakresie 

dopuszczalnej prędkości. 

- liczba wykroczeń w ruchu 

drogowym zakładany spadek o 3% 

do roku 2024 

- liczba zatrzymanych nietrzeźwych 

kierujących tj. eliminacja z ruchu 

drogowego większej liczby 

nietrzeźwych o 3% w stosunku do 

liczby z roku 2024 

- 40 358 wykroczeń 

 

 

- 599 osób 

- 47 368 wykroczeń 

 

 

- 596 osób 

5. Działania w obszarze 

bezpieczeństwa „Niechronionych 

Uczestników Ruchu Drogowego”. 

- liczba i rodzaj podejmowanych 

działań 

- liczba uczestników działań, 

zakładana wyższa liczba niż w roku 

2024 

 

- 34 działania akcyjne 

 

- 875 uczestników 

- 28 działań akcyjnych 

 

- 704 uczestników 

6. Działania w zakresie 

bezpieczeństwa w strefie 

Tempo 30. 

- liczba przeprowadzonych kontroli 

i zakładane wyższe efekty działań 

kumulatywnie w zakresie środków 

oddziaływania represyjnego o 3% 

do roku 2024 

4 działania akcyjne, 

- efektów nie 

monitorowano 

62 działania akcyjne 

wobec kierujących 

3151 MK 

753 pouczenia 

34 wnioski o ukaranie 

do SR 
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7. Kontrole w celu zapewnienia 

właściwych warunków dojazdu 

przeciwpożarowego. 

- liczba przeprowadzonych kontroli, 

wyższa niż w roku 2024 o 3% 

 

KMP nie rejestrowała 

danych, 

zintensyfikowano 

współdziałanie z KM 

PSP, a zakresie 

oznakowania dróg 

i organizacji ruchu 

również w wyniku 

kontroli i wizji 

lokalnych skierowano 

do zarządcy dróg – 

246 zaleceń 

KMP nie rejestrowała 

danych, KM PSP 

przeprowadziła 7 

kontroli, w stosunku do 

3 obiektów wszczęto 

postępowania 

administracyjne, 

przeprowadzono 

2 lustracje 

II. Poprawa poziomu 

porządku 

w miejscach 

publicznych 

miasta. 

1. Zapewnienie spokoju 

i porządku publicznego na 

terenie miasta. 

1. Realizacja przez Straż Miejską 

zadań w zakresie utrzymania ładu 

i porządku publicznego, 

wynikających z przepisów 

porządkowych oraz prawa 

miejscowego. 

- kontrole lokali gastronomicznych 

i punktów sprzedaży alkoholu - 

ilość kontroli i efekty wyższe 

kumulatywnie niż w roku 2024 

- wzmożenie egzekwowania 

przepisów o zakazie spożywania 

alkoholu w miejscach publicznych- 

ilość podejmowanych interwencji 

i efekty wyższe kumulatywnie niż 

w roku 2024 

 

- ograniczenie zjawiska handlu 

ulicznego - ilości podejmowanych 

interwencji, 

- kontrole punktów skupu metali 

kolorowych - ilość kontroli 

- 1724 kontrole 

 

 

SM - 756 interwencji, 

897 wykroczeń, 1011 

osób w IW 

KMP: 3210 

interwencji, 5100 

wykroczeń 

 

193 kontroli 

 

Nie monitorowano 

- 1944 kontrole 

 

 

SM - 1197 interwencji, 

957 wykroczeń, 908 

osób do IW 

KMP: 2779 

interwencji, 4976 

wykroczeń 

 

118 kontroli 

 

SM - 31 kontroli 
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2. Ograniczenie nieprawidłowego 

parkowania pojazdów w przestrzeni 

publicznej miasta 

- ilość nałożonych mandatów 

karnych 

- liczba przeprowadzonych kontroli 

Nie monitorowano 

działania 

25 626 kontroli 

10 771 MK 

 

23 129 kontroli 

3. Sprawna identyfikacja (również 

przy wykorzystaniu monitoringu) 

i natychmiastowe usuwanie zniszczeń 

i nieporządku w miejscach 

publicznych (parki, przystanki 

komunikacji miejskiej, centrum 

miasta) 

- liczba podejmowanych interwencji 

zgłoszonych przez mieszkańców, 

w tendencji spadkowej do roku 

2024 

- liczba interwencji ujawnionych 

przez operatorów KISMiA 

(SM i KMP, każda ze służb +5% 

w stosunku do 2024 roku) 

- efekty podejmowanych działań 

zainicjowanych z KISMiA (liczba 

mandatów, pouczeń itp.) 

SM – 23 311 

KMP – 47 072 

 

SM – 4259 

KMP nie rejestrowała 

danych 

 

SM: 

- liczba MK: 3181 

- liczba pouczeń: 467 

- wnioski do SR: 8 

KMP nie rejestrowała 

danych 

SM – 26 495 

KMP - nie rejestruje 

danych 

SM – 3148 

KMP nie rejestrowała 

danych 

 

SM: 

- liczba MK: 1992 

- liczba pouczeń: 413 

- liczba skierowanych 

wniosków do SR: 12 

KMP nie rejestrowała 

danych 

III. Bezpieczeństwo 

przeciwpożarowe 

 

 

1. Poprawa bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego 

w miejscach zamieszkania 

1. Dążenie do zmniejszenia liczby 

ofiar śmiertelnych i rannych 

w pożarach obiektów mieszkalnych 

oraz ograniczeniu strat 

materialnych. 

 

 

- liczba osób śmiertelnych i rannych 

w ilościach niższych aniżeli w roku 

2024 

- średni czas dotarcia jednostek PSP 

do zdarzeń na lepszym poziomie 

aniżeli w roku 2024 

 

 

- śmiertelne: 2 

- ranne: 13 

 

10 min 00 s 

 

 

 

- śmiertelne: 6 

- ranne: 24 

 

11 min 20 s 
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2. Zakup czujek czadu na potrzeby 

KM PSP przy realizacji programów 

i akcji profilaktycznych. 

 

 

- ilość zakupionych czujek, 

- ilość przeprowadzonych akcji, 

konkursów 

- ilość uczestników 

Nie monitorowano 

działania 

- 63 czujki 

- 17 akcji 

- 3500 osób 

2. Podniesienie poziomu 

wyszkolenia strażaków 

z zakresu prowadzenia 

działań ratowniczych 

i gaśniczych. 

1. Szkolenia kwalifikacyjne oraz 

specjalistyczne strażaków OSP. 

- liczba przeszkolonych strażaków 

OSP 

wyższa wartość w porównaniu 

do roku 2024 

17 strażaków 28 strażaków 

3. Poprawa bezpieczeństwa 

pożarowego poprzez 

zwiększenie skuteczności 

działań prewencyjnych 

i kontrolnych. 

1. Prowadzenie zaplanowanych 

kontroli w zakresie przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych 

w obiektach o szczególnym 

znaczeniu na terenie miasta, 

tj. zakłady przemysłowe, hotele, 

szpitale, szkoły itp. a także 

ćwiczenia organizowane przez JRG 

na obiektach z terenu miasta. 

- liczba przeprowadzonych kontroli 

w poszczególnych obiektach 

(w tym ilość wydanych decyzji 

administracyjnych, ilość 

stwierdzonych uchybień) 

241 – liczba kontroli ogółem, w tym: 

- 88 kontrole w budynkach mieszkalnych, 

- 128 kontrole w budynkach użyteczności 

publicznej 

- 102 kontrole w obiektach zbiorowej 

ochrony 

- 2 kontrole w lasach 

- 575 - liczba nieprawidłowości  

- 49 decyzji administracyjnych 

IV. Minimalizowanie 

zagrożeń 

środowiskowych 

w przestrzeni 

miejskiej. 

 

1. Działania interwencyjne 

minimalizujące zagrożenia 

środowiskowe. 

1. Interwencyjne działania 

minimalizujące zagrożenie 

powodziowe na rowach 

odwadniających i ciekach 

przebiegających w granicach 

administracyjnych miasta 

Katowice. 

- liczba przeprowadzonych działań 

interwencyjnych na ciekach 

i rowach w Katowicach 

- 10 interwencji 

Zadanie zrealizowane. 

realizacja na odcinku 

4376 m prac 

konserwacyjno-

utrzymaniowych 

- 7 interwencji 

Zadanie zrealizowane. 

realizacja na 

odcinku 4990 m prac 

konserwacyjno-

utrzymaniowych 
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2. Podejmowanie działań mających 

na celu ograniczenie / 

zminimalizowanie penetracji 

zamieszkałych terenów miasta 

przez zwierzęta leśne (współpraca 

z Kołami Łowieckimi, Strażą 

Leśną itp.). 

- podejmowane działania 

- ilość interwencji mieszkańców dla 

uzyskania tendencji spadkowych do 

roku 2024 

- wspólnie z Kołem 

Łowieckim Tumak 

uruchomiono 

pilotażowy, 2-etapowy 

projekt przygotowania 

żerowisk dla dzików 

w pobliżu tras migracji 

tych zwierząt na tereny 

zamieszkałe w celu 

zatrzymania ich na 

terenach leśnych 

i ograniczenia migracji 

na tereny 

zurbanizowane 

- wydano 2 decyzje na 

odstrzał redukcyjny 

dzików, dokonano 

odstrzału 183 dzików. 

Wspólnie z Kołem 

Łowieckim Tumak 

w rejonie ul. Saskiej 

(Podlesie) 

uruchomiono 

żerowisko (z uprawą 

topinamburu) dla 

dzików w pobliżu tras 

migracji celem 

zatrzymania ich na 

terenach leśnych 

i ograniczenia migracji 

na tereny 

zurbanizowane. 

- 508 interwencji 

mieszkańców 

3. Wyposażanie i utrzymywanie 

miejskiego magazynu 

przeciwpowodziowego. 

- rodzaj i ilość zakupionego sprzętu 

w ramach doposażenia magazynu 

zadanie zrealizowane 

wg potrzeb. Zakupiono 

m.in. ostrzegawcze 

tablice informacyjne 

szt. 4, obuwie 

specjalistyczne 8 par, 

rękawice 

specjalistyczne 

32 pary, koce 

grzewcze termiczne 10 

szt. 

 

zadanie zrealizowane 

wg potrzeb. Zakupiono 

m.in. paliwo oraz olej 

do agregatu 

prądotwórczego, siatkę 

do usuwania zatorów 

na ciekach i rowach 
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4. Interwencyjna utylizacja odpadów 

uznanych za niebezpieczne. 

- liczba zakupionego sorbetu 

- liczba zleceń zutylizowanych 

odpadów higienicznych 

i medycznych zidentyfikowanych 

i ujawnionych w przestrzeni 

miejskiej 

Zadanie zrealizowano 

wg potrzeb. 

- 1 zlecenie utylizacji 

odpadów 

Zadanie zrealizowano 

wg potrzeb. 

- zakupiono 500 kg 

wapna dla neutralizacji 

zagrożenia 

chemicznego 

- zakupiono 5580 kg 

sorbentu 

- 1 zlecenie utylizacji 

V. Edukacja dla 

bezpieczeństwa 

1.Realizacja działań (zawody, 

konkursy, festyny) we 

współpracy ze służbami, 

strażami, inspekcjami oraz 

jednostkami pomocniczymi 

Miasta w zakresie 

propagowania problematyki 

bezpieczeństwa wśród 

mieszkańców. 

1. Programy ukierunkowane na 

obniżenie stopnia przestępczości, 

zwiększenie poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców, 

wypracowanie poczucia 

współodpowiedzialności za stan 

bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie miasta - 

działania edukacyjne 

i profilaktyczne realizowane przez 

Komendę Miejską Policji. 

- liczba realizowanych programów 

prewencyjno-profilaktycznych 

- liczba spotkań, akcji w ramach 

poszczególnych programów 

- liczba uczestników działań 

profilaktycznych, z zakładanym 

wzrostem do roku 2024 o 5% 

- 55 programów 

 

- 1405 akcji 

 

- 34 335 osób 

- 54 programy 

 

- 861 akcji 

 

- 20 383 osób 

2. Działania edukacyjne 

i profilaktyczne realizowane przez 

Straż Miejską w Katowicach 

- liczba realizowanych programów 

prewencyjno-profilaktycznych 

- liczba spotkań, akcji w ramach 

poszczególnych programów 

- liczba uczestników działań 

profilaktycznych, z zakładanym 

wzrostem do roku 2024 o 5% 

- 30 programów 

 

- 259 akcji 

 

- 13 055 osób 

- 34 programy 

 

- 215 akcji 

 

- 8731 osób 
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3. Współpraca z placówkami 

oświatowymi w zakresie edukacji 

dla bezpieczeństwa – miejskie 

programy profilaktyczne 

„Bezpieczne Dziecko – Przyjaciel 

Sznupka / Bezpieczny Nastolatek / 

Bezpieczna Młodzież” 

- liczba dzieci objętych 

poszczególnymi programami 

- liczba spotkań w ramach 

programów 

- liczba zorganizowanych akcji 

konkursów 

nie monitorowano 

działania 

- 7194 uczestników 

- 553 spotkań 

- 7 akcji 

profilaktycznych 

4. Cykl spektakli „Ogród pełen bajek” 

w Teatrze Śląskim, w ramach 

programu profilaktycznego dla 

dzieci przedszkolnych i klas I-II 

szkół podstawowych - „Z bajką 

bezpieczniej”. 

- liczba zorganizowanych spektakli 

- liczba dzieci uczestniczących 

w spektaklach 

- 8 spektakli 

- 800 uczestników 

- 8 spektakli 

- 800 uczestników 

2. Realizacja programów 

kierunkowych w zakresie 

poprawy bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym, w tym 

działania o charakterze 

edukacyjno–informacyjnym 

skierowane do dzieci, 

młodzieży, rodziców, 

pedagogów. 

1. Realizacja programu 

„Profilaktyczny głos drogowy”. 

- liczba i rodzaj działań 

realizowanych w ramach programu 

- liczba uczestników planowanych 

działań 

 

 

404 działania, w tym: 

- 251 działań 

skierowanych do 

pieszych, 

- 60 działań 

skierowanych do 

rowerzystów, 

- 93 działania 

skierowane do 

kierujących pojazdami 

- ilość zdarzeń 

drogowych 6091 

- ilość zdarzeń 

drogowych z 

udziałem pieszych - 

136 

- 13 406 uczestników 

372 działania, w tym: 

- 241 działań 

skierowanych do 

pieszych, 

- 51 działań 

skierowanych do 

rowerzystów, 

- 62 działania 

skierowane do 

kierujących pojazdami 

- ilość zdarzeń 

drogowych 5948 

- ilość zdarzeń 

drogowych z udziałem 

pieszych - 76 

 

- 14 515 uczestników 
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3. Edukacja w zakresie 

przestrzegania zasad 

bezpieczeństwa pożarowego 

i ochrony życia, zdrowia, 

mienia. 

1. Dofinansowanie organizowanego 

przez KM PSP obozu szkoleniowo-

wypoczynkowego dla MDP. 

- liczba uczestników obozu 50 osób 

 

60 osób 

2. Miejski Turniej Wiedzy 

Pożarniczej. 

- liczba uczestników 

 - liczba nagród dla laureatów 

nie monitorowano 

 

- 21 uczestników 

- nagrody dla 9 

laureatów 

3. Spartakiada Pożarnicza Szkół 

Specjalnych miasta Katowice. 

- liczba uczniów i szkół 

uczestniczących w spartakiadzie 

- 130 zawodników, 

- 72 nagrody 

- 90 zawodników 

- 72 nagrody 

4. Dofinansowanie uroczystości 

służb mundurowych. 

1.Wsparcie organizacji obchodów 

130-lecia OSP Dąbrówka Mała. 

- dofinansowanie zakupu towarów 

i usług w ramach organizacji 

obchodów. 

 

 

Zadanie zrealizowano wg zapotrzebowania 

2. Dofinansowanie Dnia Otwartego 

Szkoły Policji w Katowicach. 

- dofinansowanie zakupu towarów 

i usług w ramach organizacji 

obchodów. 

Zadanie zrealizowano wg zapotrzebowania. 

3.Dofinansowanie organizacji 

obchodów miejskich Święta Policji 

w KMP w Katowicach. 

- dofinansowanie zakupu towarów 

i usług w ramach organizacji 

obchodów. 

Zadanie zrealizowano wg zapotrzebowania. 

5. Szkolenia 1. Organizacja i prowadzenie 

okresowych zajęć z doskonalenia 

zawodowego dla strażników 

miejskich w zakresie postępowania 

w sprawach o wykroczenia, taktyk i 

technik interwencji - realizowanych 

- zrealizowanych szkoleń Zadanie zrealizowano wg zapotrzebowania SM 

- 2 edycje szkoleń 

- 49 strażników przeszkolonych 
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przez kadrę dydaktyczną Szkoły 

Policji w Katowicach wg 

uzgodnionego terminarza, poprzez 

dofinansowanie zakupu niezbędnych 

przedmiotów i usług. 

2. Organizacja szkoleń pracowników 

Urzędu Miasta Katowice i innych 

grup szkoleniowych wg 

zapotrzebowania Miasta w zakresie 

m.in. Zasad postępowania w 

sytuacjach kryzysowych i zachowań 

w sytuacji zagrożenia atakiem 

terrorystycznym czy informacji 

o podłożeniu ładunku wybuchowego 

poprzez dofinansowanie zakupu 

materiałów i przedmiotów 

niezbędnych do przeprowadzenia 

szkoleń. 

- zrealizowanych szkoleń Zadanie zrealizowano wg zapotrzebowania 

UMK 

- 1 edycja szkolenia 

- 18 osób przeszkolono. 

 

3. Organizacja przedsięwzięć 

i szkoleń w ramach profilaktyki 

i prewencji w zakresie i kierunku 

poprawy stopnia wiedzy 

i świadomości społeczności lokalnej  

w tym dzieci i seniorów z obszarów 

m.in. zagrożenia przestępczością 

(oszustwa, stalking, hejt), a także 

postępowania w sytuacjach 

kryzysowych dla tworzenia wzorca 

zachowań w kontekście ustawowych 

zadań dla ochrony ludności oraz 

innych zdefiniowanych 

w zapotrzebowaniu Miasta, poprzez 

- ilość przedsięwzięć Odstąpiono od realizacji przedsięwzięcia 

w formie szkoleń, SP uczestniczyła 

w wydarzeniach miejskich i własnych, w trakcie 

których prezentowała treści wzmacniające 

społeczną odporność na zagrożenia w tym m.in. 

- Otwarte Dni Szkoły Policji (czerwiec 2025) 

- Festiwal Ratowania Życia we współpracy 

z Fundacją Śląskie Anioły (sierpień 2025) 
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dofinansowanie zakupu przedmiotów,  

materiałów i usług niezbędnych dla 

przeprowadzenia takich szkoleń 

VI. Działania 

motywujące 

służby i straże 

w zakresie 

osiągania jak 

najlepszych 

wyników 

w służbie. 

 

 

 1. Nagrody Prezydenta Miasta dla 

funkcjonariuszy KMP z okazji 

Święta Policji. 

- liczba wyróżnionych nagrodami 

policjantów 

40 40 

2. Nagrody Prezydenta Miasta dla 

funkcjonariuszy Oddziału 

Prewencji Policji w Katowicach. 

- liczba wyróżnionych 

funkcjonariuszy OPP 

15 15 

3. Nagrody Prezydenta Miasta 

z okazji Dnia Straży Gminnej. 

- liczba wyróżnionych nagrodami 

strażników 

30 20 

4. Nagrody Prezydenta Miasta dla 

funkcjonariuszy SM szczególnie 

wyróżniających się na rzecz 

poprawy porządku i czystości 

w mieście. 

- liczba nagrodzonych strażników 

w rozbiciu na półrocza 2025 

20 20 

5. Nagrody Prezydenta Miasta dla 

strażaków – OSP z okazji Święta 

Strażaka. 

- liczba wyróżnionych nagrodami 

strażaków – ochotników OSP 

32 23 

6. Nagrody Prezydenta Miasta dla 

strażaków PSP z okazji Święta 

Strażaka, w tym dla 

funkcjonariuszy którzy realizowali 

szklenia dla strażaków z jednostek 

OSP, prowadzących zajęcia 

w "Małej Strażnicy" oraz 

- liczba wyróżnionych nagrodami 

strażaków PSP 

- liczba przeprowadzonych szkoleń 

 

- liczba osób objętych szkoleniami 

15 

 

1 

 

17 

42 

 

5 

 

125 
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wyróżniających się strażaków 

z KM PSP Katowice 

 

7. Nagrody Prezydenta Miasta dla 

wyróżniających się w służbie 

funkcjonariuszy Szkoły Policji 

w Katowicach 

- liczba wyróżnionych nagrodami 

funkcjonariuszy SP 

nie realizowano 11 

VII. Wzmocnienie 

systemu 

ratownictwa na 

terenie miasta. 

 

 

1. Zakup wyposażenia 

usprawniającego 

funkcjonowanie jednostek, 

pracę funkcjonariuszy 

i obsługę mieszkańców. 

1. Opłata za media: energia 

elektryczna, gaz dla KM PSP. 

Wg zapotrzebowania wg zapotrzebowania 

2. Opłata za paliwo do samochodów 

ratowniczych dla KM PSP 

Wg zapotrzebowania Zadanie zrealizowano wg zapotrzebowania. 

3. Doposażenie strażaków w sprzęt 

i środki służące poprawie działań 

ratowniczych dla KM PSP. 

- rodzaj i liczba zakupionego 

sprzętu 

Zadanie zrealizowano wg zapotrzebowania. 

Dokonano zakupu m.in.: 

- lanca przebijająca 4 szt. 

- miernik Leakator 10 Bacharach 1 szt. 

- przełącznik zestaw do gaszenia lasów 3 szt. 

- wąż W-25 do gaszenia lasów 4 szt. 

- prądownica zestaw do gaszenia lasów 2 szt. 

- wkrętarka akumulatorowa + bity 2 szt. 

- zestaw narzędzi ręcznych 1 szt. 

- kombinezon taktyczny SGR 16 szt. 

- tarcza ratownicza 1 szt. 
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4. Dofinansowanie zakupu 

samochodu lekkiego operacyjnego 

SLOp oraz sprzętu do ćwiczeń 

- zakup samochodu e- zakup 1 samochodu operacyjnego wg 

zapotrzebowania 

5. Zakup sprzętu i wyposażenia 

socjalno-kwaterunkowego dla KM 

PSP 

- rodzaj i liczba zakupionego 

sprzętu i wyposażenia 

Zadanie zostało zrealizowane wg 

zapotrzebowania. Zakupiono m.in: 

- 10 kompletów ubrań specjalnych 

- 3 pary butów skórzanych specjalnych 

 

6.  Remont obiektów Komendy PSP-

JRG 

- wg zapotrzebowania Dofinansowano remont 1 pomieszczenia 

w budynku KM PSP zgodnie 

z zapotrzebowaniem 

7. Doposażenie OSP w 

umundurowanie, sprzęt i materiały 

niezbędne do codziennej działalności 

Wg zapotrzebowania Wg zapotrzebowania 

8. Zakup energii elektrycznej, 

sprzętu, części zamiennych i paliwa 

do samochodów pożarniczych dla 

OSP. 

Wg zapotrzebowania wg zapotrzebowania 

9. Doposażenie MDP OSP w sprzęt 

do bieżącej działalności. 

- rodzaj i liczba zakupionego 

sprzętu 

Doposażono dzieci i młodzież działającą 

w MDP (Kostuchna, Szopienice, Zarzecze, 

Dąbrówka Mała) w koszulki /T-shirty - 65 szt., 

buty taktyczne 9 szt., głośnik mobilny 1 szt., 

ładowarka sieciowa 1 szt., węże sportowe 

1 komplet, węże hydrantowe 3 szt., ubrania 

koszarowe 13 szt. 
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10. Zakup, naprawa i remont sprzętu 

p. pożarowego oraz placów 

ćwiczeń, a także pomieszczeń 

OSP. 

- liczba zrealizowanych działań. Zrealizowano wg zapotrzebowania potrzeb dla 

jednostek: 

OSP Dąbrówka Mała, OSP Szopienice, OSP 

Podlesie, OSP Kostuchna. 

 

 

11. Dofinansowanie dla OSP 

w zakresie wyjazdów na zawody 

regionalne i krajowe 

- liczba zawodów i liczba strażaków 

ochotników uczestniczących 

w zawodach, w których 

uczestniczyli strażacy OSP 

- liczba dofinansowanych 

z wkładem własnym projektów 

- nie zrealizowano wobec braku zgłoszeń. 

12. Utrzymanie obiektów OSP  - wg zapotrzebowania wg bieżącego zapotrzebowania 

13. Zakup sprzętu i wyposażenia dla 

Straży Miejskiej. 

- liczba i rodzaj zakupionego 

sprzętu 

Zadanie realizowane wg zapotrzebowania. 

Dofinansowano zakup m.in.: 

- 10 komputerów wraz z oprogramowaniem 

- 13 monitorów komputerowych 

14. Zakup radiowozów dla SM. - liczba zakupionych radiowozów Dofinansowano wg zapotrzebowania zakup 1 

pojazdu 

15. Dofinansowanie działalności 

Rady Społecznej przy KMP 

Katowice. 

 

- wg zapotrzebowania Zadanie zrealizowano, wg zapotrzebowania 
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16 Zawody pożarnicze OSP. 

 

- liczba strażaków ochotników 

biorących udział w zawodach, 

- dofinansowanie zakupu towarów 

i usług w ramach organizacji 

zawodów, 

- 190 strażaków 

 

- dofinansowano zakup medali i nagród 

VIII. Doskonalenie 

systemu 

zarządzania 

kryzysowego 

i realizacji 

zadań ustawy 

o ochronie 

ludności i stanie 

klęski 

żywiołowej – 

ochrona 

mieszkańców 

przed 

zagrożeniami 

miejscowymi. 

 

 

1. Popularyzacja 

bezpieczeństwa. 

1.Działania informacyjno-edukacyjne 

w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, 

przeciwpowodziowej, udzielania 

pierwszej pomocy, ochrony 

ludności. Doskonalenie systemu 

wymiany informacji między 

służbami ratunkowymi, 

Ujednolicenie procedur 

postępowania w przypadkach 

nadzwyczajnych, opracowanie 

gotowych procedur reagowania, 

działania, wdrożenie ich do 

codziennego użytku, zadbanie o ich 

systematyczną aktualizację. 

    Współpraca z instytucjami 

administracji rządowej 

i samorządowej oraz innymi 

podmiotami w ramach 

rozpoznawania zagrożeń 

mogących spowodować masowe 

niebezpieczeństwo dla 

mieszkańców. 

- liczba akcji informacyjnych 

z zakresu bezpieczeństwa 

skierowanych do mieszkańców 

 

 

 

 

 

 

 

 

- aktualizacja obowiązujących 

procedur systemu zarządzania 

kryzysowego i bezpieczeństwa 

publicznego 

Zadanie zrealizowano m.in. 

- dofinansowano organizację II Festiwalu 

Ratowania Życia organizowanego przez 

Fundację Śląskie Anioły przy udziale służb 

mundurowych i ratowniczych na rzecz 

wzmacniania społecznej odporności na 

zagrożenia. 

 

 

 

 

Zadanie zrealizowano 

- aktualizacja Planu Zarządzania Kryzysowego 

dla Miasta Katowice zatwierdzona przez 

Wojewodę Śląskiego dn.03.10.2025 r., 

- w ramach procedur bezpieczeństwa 

przeprowadzono analizę wstępną i 

przygotowano załącznik Miasta dla 

wojewódzkiego planu ewakuacji w oparciu 

o założenia Ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r 

o ochronie ludności i obronie cywilnej; 

- wznowiono współpracę z Wojskowym 

Centrum Rekrutacji WP w Katowicach w celu 
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usprawnienia analiz i planowania 

współdziałania oraz monitorowania zagrożeń. 

2. Naprawy i konserwacje systemu 

alarmowania i powiadamiania 

ludności w oparciu o urządzenia 

umożliwiające przekazywanie 

sygnałów. 

- stopień sprawności systemu 

alarmowania i powiadamiania 

- ilość sprawdzeń, treningów 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadanie zrealizowano wg zapotrzebowania, 

zakupiono m.in.: 

- 2 komplety elektronicznych syren alarmowe; 

- zrealizowano konserwację 13 kpl. syren 

alarmowych; 

- zainstalowano 4 elektroniczne syreny 

alarmowe; 

- przeprowadzono 2 treningi uruchamiania 

systemu alarmowania miasta Katowice 

w dniach: 1 sierpnia i 16 grudnia 2025 r.; 

- zainstalowano na stanowisku w Miejskim 

Centrum Zarządzania Kryzysowego (MCZK) 

centralę alarmową wraz z radiotelefonem 

bazowym do niezależnego uruchomiania 

miejskiego systemu alarmowania oraz 

przeszkolono pracowników do obsługi ww. 

punktu alarmowania. 

W zakresie radiowym – Sieć Radiowa 

Zarządzania Kryzysowego 

- zakupiono 20 kpl. radiotelefonów cyfrowych 

noszonych 

- zakupiono 6 kpl. ładowarek szybkich do 

radiotelefonów noszonych; oraz 6 zestawów 

słuchawkowo-mikrofonowych; 

- przeprowadzono zgodnie z planem 4 treningi 

Powiatowego Ośrodka Analizy Danych 

i Alarmowania; 
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- prowadzono nasłuch radiowy na odbiornikach 

krótkofalowych w ramach treningu z odbioru 

sygnałów i komunikatów ostrzegania o 

uderzeniach z powietrza – ogółem WZK brało 

udział w 24 treningach 

3. Dofinansowanie zakupu towarów 

i usług w sytuacjach kryzysowych 

i innych wymagających wsparcia 

dla jednostek i komórek 

organizacyjnych UMK. 

- rodzaj i liczba zrealizowanych 

działań w ramach dofinansowania. 

Zadanie realizowane wg zapotrzebowania dla 

WCR m.in.: 

- dofinansowano zakup plansz edukacyjnych; 

- zakup materiałów szkoleniowych 
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11.02.2026

Rozdział § Kwota [zł]

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I.1.3

Zwiększenie ilości umundurowanych patroli Policji na ulicach miasta przy udziale 

słuchaczy szkoleń i kursów realizowanych w Szkole Policji w Katowicach wspólnie z 

funkcjonariuszami KMP w Katowicach poprzez dofinansowanie przewozu słuchaczy do 

miejsca pełnienia służby: 

75403 2300 50 000 50 000 50 000,00 50 000,00 100,00%

A. patrole słuchaczy szkolenia podstawowego wspólnie z policjantami zawodowymi KMP 

w Katowicach, 

B. patrole słuchaczy kursów specjalistycznych w służbach i działaniach na ulicach Katowic 

m.in. z kursów specjalistycznych w zakresie ruchu drogowego, z kursów specjalistycznych 

w zakresie obsługi video rejestratora. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. Przewieziono 1282 słuchaczy.
2300-99 50 000 50 000 50 000,00 50 000,00 100,00%

V.4.2 2. Dofinansowanie Dnia Otwartego Szkoły Policji w Katowicach.  75403 2300 15 000 15 000 15 000,00 15 000,00 100,00%

Zadanie realizowano zgodnie z umową. Wpłacono zaliczkę na Fundusz.
2300-99 15 000 15 000 15 000 15 000 100,00%

V.5.1

1. Organizacja i prowadzenie okresowych zajęć z doskonalenia zawodowego dla 

strażników miejskich w zakresie postępowania w sprawach o wykroczenia, taktyk i technik 

interwencji - realizowanych przez kadrę dydaktyczną Szkoły Policji w Katowicach wg 

uzgodnionego terminarza, poprzez dofinansowanie zakupu niezbędnych przedmiotów i 

usług. 

75403 2300 25 000 25 000 25 000,00 25 000,00 100,00%

Zadanie realizowano zgodnie z umową. Wpłacono zaliczkę na Fundusz.
2300-99 25 000 25 000 25 000 25 000 100,00%

TABELA Nr 2

Plan i wykonanie za okres od 01-01-2025 do 31-12-2025

PROGRAMU ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO w 2025 r. (PZPOBOPP)

Uchwała XI/178/25 Rady Miasta Katowice z 23-01-2025 roku (Zarządzenie PMK 644/2025 z 05-03-2025 r.)

Nr Zadanie
Plan Plan po 

zmianach
Zaangażowanie Wykonanie % wykonania 

(8:6)
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Plan Plan po 
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(8:6)

V.5.2. 

2. Organizacja szkoleń pracowników Urzędu Miasta Katowice i innych grup szkoleniowych 

wg zapotrzebowania Miasta w zakresie m.in. Zasad postępowania w sytuacjach 

kryzysowych i zachowań w sytuacji zagrożenia atakiem terrorystycznym czy informacji o 

podłożeniu ładunku wybuchowego poprzez dofinansowanie zakupu materiałów i 

przedmiotów niezbędnych do przeprowadzenia szkoleń. 

75403 2300 10 000 10 000 10 000,00 10 000,00 100,00%

Zadanie realizowano zgodnie z umową. Wpłacono zaliczkę na Fundusz.
2300-99 10 000 10 000 10 000 10 000 100,00%

V.5.3 

3. Organizacja przedsięwzięć i szkoleń w ramach profilaktyki i prewencji w zakresie i 

kierunku poprawy stopnia wiedzy i świadomości społeczności lokalnej  w tym dzieci i 

seniorów z obszarów m.in. Zagrożenia przestępczością (oszustwa, stalking, hejt), a także 

postępowania w sytuacjach kryzysowych dla tworzenia wzorca zachowań w kontekście 

ustawowych zadań dla ochrony ludności oraz innych zdefiniowanych w zapotrzebowaniu 

Miasta, poprzez dofinansowanie zakupu przedmiotów, materiałów i usług niezbędnych dla 

przeprowadzenia takich szkoleń. 

75403 2300 15 000 15 000 15 000,00 15 000,00 100,00%

Zadanie realizowano zgodnie z umową. Wpłacono zaliczkę na Fundusz.
2300-99 15 000 15 000 15 000 15 000 100,00%

VI.7
Nagrody Prezydenta Miasta dla wyróżniających się w służbie funkcjonariuszy Szkoły 

Policji w Katowicach.  

75403 2300 12 000 12 000 12 000,00 12 000,00 100,00%

Nagrodzono 11 wyróżnionych funkcjonariuszy Policji.
2300-99 12 000 12 000 12 000 12 000

I.1.2
Zwiększenie efektywności w przestrzeni publicznej służb patrolowych i obchodowych 

Policji (patrole ponadnormatywne)

75404 2300 100 000 100 000 99 730,00 99 730,00 99,73%

2300-99 100 000 100 000 99 730,00 99 730,00 99,73%

W patrolach uczestniczyło 178 policjantów.

V.1.1

Programy ukierunkowane na obniżenie stopnia przestępczości, zwiększenie poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców, wypracowanie poczucia współodpowiedzialności za stan 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta. Działania edukacyjne i 

profilaktyczne realizowane przez KMP

75404 2300 15 000 15 000 14 753,06 14 753,06 98,35%

2300-99 15 000 15 000 14 753,06 14 753,06 98,35%
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Zadanie zrealizowano.

V.1.3

Współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie edukacji dla bezpieczeństwa - miejskie 

programy profilaktyczne "Bezpieczne Dziecko - Przyjaciel Sznupka / Bezpieczny 

Nastolatek / Bezpieczna Młodzież"

75404 2300 10 000 10 000 9 985,38 9 985,38 99,85%

2300-99 10 000 10 000 9 985,38 9 985,38 99,85%

Zadanie zrealizowano.

V.2.1 Realizacja programu "Profilaktyczny głos drogowy" 75404 2300 10 000 10 000 9 997,84 9 997,84 99,98%

2300-99 10 000 10 000 9 997,84 9 997,84 99,98%

Zadanie zrealizowano.

V.4.3 Dofinansowanie organizacji obchodów miejskich Święta Policji w KMP w Katowicach.
75404 2300 5 000 5 000 5 000,00 5 000,00 0,00%

2300-99 5 000 5 000 5 000,00 5 000,00 0,00%

Zadanie zrealizowano.

VI.1 Nagrody Prezydenta Miasta dla funkcjonariuszy KMP z okazji Święta Policji. 75404 2300 40 000 40 000 40 000,00 40 000,00 100,00%

2300-99 40 000 40 000 40 000,00 40 000,00 100,00%

Przekazano środki na Fundusz Wsparcia Policji dla wyróżnionych 40 funkcjonariuszy 

Policji.

VII.1.5 Dofinansowanie działalności Rady Społecznej przy KMP w Katowicach 75404 2300 2 000 2 000 1 998,75 1 998,75 99,94%

2300-99 2 000 2 000,00 1 998,75 1 998,75 99,94%

Zadanie zrealizowano.

I.1.4
Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie oczekiwania na szybką reakcję Policji w 

sytuacji zagrożenia min. poprzez zakup radiowozów oznakowanych dla potrzeb KMP 

75404 6170 300 000 350 000 350 000,00 350 000,00 100,00%

6170-05 300 000 350 000 350 000,00 350 000,00 100,00%

Zadanie zrealizowano. Zakupiono 5 radiowozów.

VI.6

Nagrody Prezydenta Miasta dla strażaków PSP z okazji Święta Strażaka, w tym dla 

funkcjonariuszy, którzy realizowali szkolenia dla strażaków z jednostek OSP, 

prowadzących zajęcia w „Małej Strażnicy” oraz wyróżniających się strażaków z KM PSP 

Katowice.  

75411 3040 70 000 70 000 70 000,00 70 000,00 100,00%

Zadanie zrealizowano. Wyróżniono 42 strażaków.

III.1.2
Zakup czujek czadu na potrzeby KM PSP przy realizacji programów i akcji 

profilaktycznych.  

75411 4210 5 000 5 000 5 000,00 5 000,00 100,00%
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Zakupiono 62 sztuk czujników czadu.

III.2.1 Szkolenia kwalifikacyjne oraz specjalistyczne strażaków OSP 75411 4300 10 000 0 0,00 0,00 0,00%

Brak realizacji. Środki przeniesiono.

VII.1.1 Opłata za media: energia elektryczna, gaz dla KM PSP.
75411 4260 180 000 180 000 180 000,00 180 000,00 100,00%

Zadanie realizowane wg potrzeb.

VII.1.2 Opłata za paliwo do samochodów ratowniczych dla KM PSP.
75411 4210 180 000 180 000 180 000,00 180 000,00 100,00%

Zadanie realizowane wg potrzeb.

VII.1.3
Doposażenie strażaków w sprzęt i środki służące poprawie działań ratowniczych dla KM 

PSP

75411 4210 100 000 100 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

Zadanie realizowane wg potrzeb.

VII.1.5 Zakup sprzętu i wyposażenia socjalnokwaterunkowego dla KM PSP. 
75411 4210 50 000 64 060 64 060,00 64 060,00 100,00%

Zadanie realizowane wg potrzeb.

VII.1.6 6. Remont obiektów Komendy PSP - JRG. 
75411 4270 150 000 150 000 150 000,00 150 000,00 100,00%

Zadanie zrealizowano  - remont pomieszczeń Stowarzyszenia seniorów Pożarnictwa 

Miasta katowice i Zarządu Koła

4270-03 150 000 150 000 150 000,00 150 000,00

IV.1.4 Interwencyjna utylizacja odpadów uznanych za niebezpieczne
75411 4300 10 000 5 940 5 940,00 5 940,00 100,00%

Zadanie realizowane wg potrzeb.

VII.1.3
Dofinansowanie zakupu samochodu lekkiego operacyjnego SLOp oraz sprzętu do 

ćwiczeń. 

75411 6060 150 000 150 000 150 000,00 150 000,00 100,00%

Zadanie zrealizowano - dofinansowano zakup lekkiego samochodu operacyjnego Skoda 

Superb 4x4

VI.5 Nagrody Prezydenta Miasta dla strażaków - OSP z okazji Święta Strażaka.
75412 3040 35 000 35 000 35 000,00 35 000,00 100,00%

Wyróżniono 23 strażaków OSP.

V.3.3 Spartakiada Pożarnicza Szkół Specjalnych miasta Katowice 75412 4190 5 000 5 000 4 868,75 4 868,75 97,38%
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Spartakiada odbyła się 05.06.2025r. Uczestniczyło ok. 80 zawodników. Zakupiono 72 

nagrody.

V.3.2 Miejski Turniej Wiedzy Pożarniczej 75412 5 000 5 000 4 999,14 4 999,14 99,98%

                                   4190 4 800 4 800 4 800,00 4 800,00 100,00%

Turniej odbył się 08.04.2025r. Zakupiono nagrody dla laureatów Turnieju. Wyróżniono 9 

uczestników. 

4210 200 200 199,14 199,14 99,57%

VII.1.9 Doposażenie MDP OSP w sprzęt do bieżącej działalności.
75412 4210 5 000 20 000 14 945,12 14 945,12 74,73%

Zadanie zrealizowano.

VII.1.12 Utrzymanie obiektów OSP - poprawa warunków lokalowych
75412 4210 10 000 10 000 0,00 0,00 0,00%

0,00

Brak realizacji. 

VII.1.8 Zakup energii elektrycznej i paliwa do samochodów pożarniczych dla OSP.
75412 35 000 20 000 0,00 0,00 0,00%

4210 30 000 15 000 0,00 0,00 0,00%

Brak realizacji. 4260 5 000 5 000 0,00 0,00 0,00%

VII.1.11 Dofinansowanie dla OSP w zakresie wyjazdów na zawody regionalne i krajowe
75412 2 000 2 000 0,00 0,00 0,00%

4210 1 000 1 000 0 0

Brak realizacji. 4430 1 000 1 000 0 0

VII.1.10
Zakup, naprawa i remont sprzętu p. pożarowego oraz placów ćwiczeń, a także pomieszczeń 

OSP. 

75412 4270 15 000 15 000 6 016,67 6 016,67 40,11%

4270-03 15 000 15 000 6 016,67 6 016,67 40,11%

Zadanie realizowane wg potrzeb.

V.3.1
Dofinansowanie organizowanego przez KM PSP obozu szkoleniowo-wypoczynkowego dla 

MDP

75412 50 000 50 000 50 000,00 50 000,00 100,00%

Obóz odbył się w terminie 30.06 - 09.07.2025 r. Wydatkowano 100%.  Uczestniczyło 60 

osób (52 osoby z MDP i 8 opiekunów.). 4300 50 000 50 000 50 000,00 50 000,00 100,00%

VII.1.16 Zawody pożarnicze OSP. 75412 24 000 24 000 23 560 23 560 98,17%

4190 18 600 18 600 18 560 18 560

4300 5 000 5 000 5 000 5 000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630A87AA-D9A2-4282-A3CE-D23F357D0329. Projekt Strona 31



Rozdział § Kwota [zł]

Nr Zadanie
Plan Plan po 

zmianach
Zaangażowanie Wykonanie % wykonania 

(8:6)

Zadanie zrealizowano. 4430 400 400 0 0

V.4.1 Wsparcie organizacji obchodów 130-lecia OSP Dąbrówka Mała. 75412 4300 10 000 10 000 10 000 10 000 100,00%

Obchody w dniu 07.06.2025r. Wydatkowano na usługę cateringową - wydano ok.600 

porcji.

VII.1.7
Doposażenie OSP w umundurowanie, sprzęt i materiały niezbędne do codziennej 

działalności

75412 4210 25 000 25 000 5 135,52 5 135,52 20,54%

Zadanie zrealizowano częściowo.

VI.3 Nagrody Prezydenta Miasta z okazji Dnia Straży Gminnej. 75416 3040 30 000 30 000 30 000,00 30 000,00 100,00%

Zadanie zrealizowano.Nagrodzono 20 strażników.

VI.4
Nagrody Prezydenta Miasta Katowice dla funkcjonariuszy SM szczególnie wyróżniających 

się na rzecz poprawy porządku i czystości w mieście.

75416 3040 30 000 30 000 30 000,00 30 000,00 100,00%

Zadanie zrealizowano.Nagrodzono 20 strażników.

V.1.2 Działania edukacyjne i profilaktyczne realizowane przez SM w Katowicach 75416 15 000 15 000 14 993,61 14 993,61 99,96%

4190 1 200 1 200 1 198,69 1 198,69

Zakupiono: nagrody  dla laureatów konkursów:klocki lego 6 szt., gry 7 szt.,maskotki 15 

szt.,zeszyty ćwiczeń 3 szt.;

oraz materiały :

na potrzeby organizacyjne w postaci poczęstunku dla uczestników programu "Z bajką 

bezpieczniej" (50 szt. wafelków i ciasteczek, 25 szt. musów owoc., 37 szt. wody mineralne, 

25 szt. napoje)                                                                                                                                 

drewniane gry z logo Rysia  (110 szt.)                                                                                                                    

taśma  miernicza z logo SM  (200 szt.)                                                                                                                 

piłeczki antystresowe z logo SM  (155 szt.)                                                                                                        

zeszyty ćwiczeń z wizerunkiem Rysia  (500 szt.)                                                                               

magnesy z wizerunkiem Rysia  (250 szt.)                                                                                                                       

notesy z wizerunkiem Rysia  (150 szt.)                                                                                                                           

torby papierowe  (100 szt.)                                                                                                                                      

długopisy  (1200 sz. + 400 szt.)                                                                                                                                                     

naklejki z wizerunkiem Rysia  (100 szt.)                                                                                                                 

pieczątka  (1 szt.)                                                                                                                                    

zawieszki PCV ( 1326 szt.)                                                                                                                                     

opaski samouciskowe odblaskowe  (640 szt.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

4210 13 800 13 800 13 794,92 13 794,92

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 630A87AA-D9A2-4282-A3CE-D23F357D0329. Projekt Strona 32



Rozdział § Kwota [zł]

Nr Zadanie
Plan Plan po 

zmianach
Zaangażowanie Wykonanie % wykonania 

(8:6)

VII.1.13 Zakup sprzętu i wyposażenia dla SM. 75416 4210 60 000 100 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

Zadanie zrealizowano wg potrzeb. Zakupiono: 

- komputery wraz z programem biurowym MS Office Home & Business  10 szt., monitory 

komputerowe 13 szt - 60.000 zł;

- komputery stacjonarne dla funkcjonariuszy Zespołu ds.. Wykroczeń i Oskarżycieli 

Publicznych - komputery wraz z programem biurowym MS Office Home & Business  (10 zt. 

+ 15 szt.)   - 40.000 zł

VII.1.14 Zakup radiowozów dla SM. 75416 6060 360 000 320 000 319 800,00 319 800,00 99,94%

Zadanie zrealizowano. Zakupiono (1) pojazd - samochód Ford Transit Custom z 

zabudową dla osób ujętych

VI.2
Nagrody Prezydenta Miasta z okazji Święta Policji dla funkcjonariuszy Oddziału Prewencji 

Policji w Katowicach.

75495 3040 15 000 15 000 15 000,00 15 000,00 100,00%

Zadanie zrealizowano. Nagrodzono 15 funkcjonariuszy.

VIII.1.1

Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

przeciwpowodziowej, udzielania pierwszej pomocy, ochrony ludności. Doskonalenie 

systemu wymiany informacji między służbami ratunkowymi

75495 10 000 10 000 9 960,00 9 960,00 99,60%

4300 10 000 10 000 9 960 9 960 99,60%

IV.1.3 Wyposażenie i utrzymywanie miejskiego magazynu przeciwpowodziowego.
75495 4210 5 000 5 000 845,83 845,83 16,92%

Zadanie zrealizowano częściowo.

Kształtowanie w społeczeństwie współodpowiedzialności za stan bezpieczeństwa. 

Kreowanie właściwych zachowań i zwiększanie wiedzy mieszkańców nt. bezpiecznych 

zachowań w życiu codziennym.

75495 80 000 80 000 75 908,55 75 908,55 94,89%

4210 40 000 7 000 6 998,00 6 998,00 0,00%

4300 40 000 73 000 68 910,55 68 910,55 94,40%

(kwota kontrolna) 80 000 80 000 75 908,55 75 908,55

Zorganizowano spotkanie konsultacyjno-edukacyjne w celu doskonalenia współdziałania 

JST ze służbami w sytuacjach kryzysowych.

I.2.1

Razem wszystkie akcje I.2.1
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1. Akcja: "Wakacje, przygoda, bezpieczeństwo" (cykl spotkań edukacyjnych dla dzieci i 

młodzieży z udziałem GOPR, WOPR, Straż Pożarna, Ratownictwo Medyczne, Straż 

Miejska, Policja, Lasy Państwowe)

4210 20 000 0 0,00 0,00 0,00%

Organizacja i obsługa imprez w ramach akcji "Wakacje, przygoda, bezpieczeństwo" min. 

wykonano nagrody dedykowane dla laureatów konkursów  akcji w dniu 10.06.2025r. w 

Dolinie 3 Stawów: zamówiono apteczki z logotypem szt. 50; wykonano dyplomy 160 szt.; 

wynajem ergometrów; zakup raków na rajd górski;  obsługa techniczna; zabezpieczenie 

medyczne i ratownicze; szkolenia ratownictwa górskiego; usługa przewozowa.

4300 15 000 35 984 35 983,24 35 983,24 100,00%

2. Akcja: „Życie w ruchu” (impreza weekendowa w 3 dzielnicach Katowic, akcja dla 

mieszkańców dotycząca bezpieczeństwa na drodze).Zakupiono 1 namiot do reazlizacji 

akcji w terenie.

4210 20 000 7 000 6 998,00 6 998,00 0,00%

Organizacja i obsługa imprez w ramach akcji "Życie w ruchu": przygotowano materiały 

promocyjne  dla uczestników akcji 10.06.2025 (Dolina 3 Stawów); apteczki z logotypem 

szt. 200, gadżety z logo, opaski odblaskowe; szelki; usługi graficzne; szkolenia medyczne 

dla uczestników do imprez plenerowych

4300 15 000 28 000 27 991,35 27 991,35 99,97%

3. Współpraca z NGO 4300 10 000 9 016 4 935,96 4 935,96 54,75%

Współpraca w ramach wsparcia " Festiwalu ratowania życia " (wykonanie gadżetów z 

logo; usługa techniczno-logistyczna;usługi graficzne).

VIII.1.3
Dofinansowanie zakupów towarów i usług w sytuacjach kryzysowych i innych 

wymagających wsparcia dla jednostek i komórek organizacyjnych UMK.

75495 15 000 15 000 9 086,16 9 086,16 60,57%

4210 7 500 7 500 5 986,16 5 986,16 79,82%

4300 7 500 7 500 3 100,00 3 100,00 41,33%

V.1.4.

Cykl spektakli „Ogród pełen bajek” w Teatrze Śląskim, jako kontynuacja programu 

profilaktycznego dla dzieci przedszkolnych i klas I-II szkół podstawowych  -  „Z bajką 

bezpieczniej”

75495 4300 30 000 30 000 30 000,00 30 000,00 100,00%

Zadanie zrealizowano (8 spektakli).

V.4.4 Współorganizacja obchodów Święta Policji 2025 w KMP w Katowicach. 
75495 4300 0 15 000 15 000,00 15 000,00 100,00%

Zadanie zrealizowano.

Zadanie realizowane wg potrzeb. Wsparcie WCR (plansze edukacyjne, materiały 

szkoleniowe, usługi przygotowania posiłków).
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Rozdział § Kwota [zł]

Nr Zadanie
Plan Plan po 

zmianach
Zaangażowanie Wykonanie % wykonania 

(8:6)

I.3.1 Serwis pozagwarancyjny monitoringu 75495 30 000 30 000 14 558,80 14 558,80 48,53%

4300 15 000 15 000 0,00 0,00 0,00%

Zadanie zrealizowano. 4270-03 15 000 15 000 14 558,80 14 558,80 97,06%

VIII.1.2
Naprawy i konserwacje systemu alarmowania i powiadamiania ludności w oparciu o 

urządzenia umożliwiające przekazywanie sygnałów

75495 4270 25 000 25 000 24 993,60 24 993,60 99,97%

4270-03 25 000 25 000 24 993,60 24 993,60

Zadanie zrealizowano.

IV.1.1

Interwencyjne działania minimalizujące zagrożenie powodziowe na rowach 

odwadniających i ciekach przebiegających w granicach administracyjnych miasta 

Katowice

90001 4270 50 000 50 000 50 000,00 50 000,00 100,00%

4270-03 50 000 50 000 50 000,00 50 000,00 100,00%

Zadanie zrealizowano. Wykonano prace utrzymaniowo-konserwacyjne na ciekach (1.860 

mb) i rowach (3.130 mb) na terenie miasta Katowic.

IV.1.2

Podejmowanie działań mających na celu ograniczenie/zminimalizowanie  penetracji 

zamieszkałych terenów miasta przez zwierzęta leśne (współpraca z Kołami Łowieckimi, 

Strażą Leśną itp.)

90095 4300 10 000 10 000 10 000 10 000 100,00%

Zadanie zrealizowano.Wykonano żerowisko dla dzików oraz zorganizowano akcję 

edukacyjną - Koło Łowieckie TUMAK 

2 500 000 2 565 000 2 468 137 2 468 137,09 96,22%RAZEM: 
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Uzasadnienie 

Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 
2025 roku obejmował zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli co należy do 
właściwości Rady Gminy jako sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Zgodnie z § 4 uchwały Nr 
XI/178/25 Rady Miasta Katowice z dnia 23 stycznia 2025 roku w sprawie uchwalenia Programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2025 roku, Prezydent Miasta 
Katowice zobowiązany jest do złożenia Radzie Miasta Katowice sprawozdania z realizacji Programu w 
terminie do dnia 31 marca 2026 roku. 
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